
hl trtf I Straki v Omut M r°' přhasnm tyt na dva Mra dolsil fttaulý Málrm ťyrh Hl ispemaál r 1 j—g

rieorhtfl stififkcii trilku da I i- -soiirMMt m laim-viM- t ti

mniemt mysl jořitt aáhta vyvl
nouti
Ttota měl bf sa ta kdo Medá 2 FREE!

ttitiry dl lty lUdil tnu

(tmi Irhkpu

'ffjnt ví mthudým I hoha
iým ver!é ánoe a katdlmu

' riniai milvitlíha vidtllnt Vttttlhati iřih

idiavii tidrtnl Matka 1 louhy
Hnil ti as mna tkt v ktl!m
dopnu latkavi VfpomB Kád
lín dopiny Matkový
Vtfm řiářám 'TokmkuV)!

vrtelé svátky Irstlný nový rok
1964 Milým fciajanan tUUin
rkolnlm připomínám la na sv

itpáiit bi b)lvitia a na N'

"vidíláracích- - tUuvft klté na

Minulou ntilllt e!poMat lf)
allrl v Sokoloval protlulf krajan
pál p Hohtfmít &imtk profotaor
na Mámí univtmiti iawski llyla
10 druh! vtdíláverl ffr!n Alka

íthl několik uspořádá ejejtf Til
Sokol théma rjl bylo

"Vfhody vvUího vadílánl tř~
tělem a poměry tetko amf-rkk-l

lomnWali m se krajan neli

blil diplom ta Iři mlílea pattnl
na rosům ta dví roky) Mnuti I NEPOSÍLEJTE PENÍZE rfMM 3

srpofl dolar na Tok Západu
Ve il l minuUliO l)Mn

byla nemocná !{ Clmt Tkhifko
a pUvntue Ua Owahy a naléiá
v nemomiti } JoiWt n jd

lo ni ntfc pan Jan Tchá

rodiřt dají sa avíiil ohlálkaml ro

ímiltLdobných ditatačka a ačkoliv maji rok budu mil víbotné 'tom and
nejlrpli omyti připraví dllkám Jriiy" Ns adail
svfm I kltm(rtnaUvl hnjnAm rl

ta viatii s Omany wtfltťf plduplik Jl ttmohrt lak svánýchkolovny aby vystřelili sajímevou
"" ! f :' íi VT"

J" Vj:vzi :LV- - tvrt -- ' i r

! i "'!' iimiíi iimiii i

fc tM tftfti I ttittlntnlatt # thitáinormáloích obctiodnMi a i

trk-- sdělil nám lem mocni l

se mnohřm léjt a l f rJř)
přeJnitku moslultfho řcfnlka r Vnnfi k tm t#f

In li l ítf tl I uW ltiíjtoh &imka který! viilor lomult nj'ch podobných Ikul kleté joi Zprávy zámořské rn iá1 Ai Imi ina její brtké utdravoni ll ! Nicim Tii rttifi!ii kiinanl i
1 1 M i p „iňt„B k v v:" v1 - t a au Bjf pmlxl pt4itaSlur Dcery Vlá li í 4 J i Mm in in ta t ni JI I mrtva III nff irrt iln lunlnt fim ifirmt ui Mt nt tiKlIvmi HlCechy

jest vědeck? ml vfikiimnfmt pra-sen-

ptctlftn ochotně vyhověl
poivánl idejtlho Sokola Než
(klamali me nimi (klamali

C 1 odbýval minulou nrděii
tvou pravíilehivM iclifti v nit

I T
I i

pouhé přlvámy do niclii
s láká mládel falešným předali
ránlm čím vlea tlitiuje laková
škola le za kratičký čas dá po --

sliichsči lo co v jiných dobrých
rtitavech vyžaduje drltí dobu lim
méně iattliihiii dDvěry Jest nyní
slušný počet dokonalejších vy4lth
vzdělávacích ústavo v léto irmi v

ZK SOUTH OMAIIVse vlitími li ktrlli a v neděli od
byly ivol-n- y nátlelujlcí úfadnice
Vyulotitilá předcdk Mane Ti

poleJne c lil v Sokolovně pokud cháčková přeJarJka M T Di V rrare byl minulého týdnese ty ca poílu návliěvnlkň Ná
čí kalovái náměMka Marie I Ví Honíc Fiirnlliirc Co

Zvlalsťní svUcfaif nabídka

do 5 iVdim 1W
I krart Port Wliin neb i kvart Hlnck-lier- ry

ZDAIUIA iiHknžtNpnlIonovtí
ol'(lniivec kořalky

fkončen soud který budil sensaciybicv uvia iniiA pramalí ač po timvásová Ujrmmco Marin !
čaU bylo plekřáiné Nedovedeme v celé rakauvké říši Před spra S03 scv 14 ul v South Omsze

Hilošovi áčhtnice Marie I če
ai přííitiii toho vysvětlili a irn lak vedlnott pohnáni byli konečně

oá) pokladnice Antonio A'eít'ová
má na skladě hojný výběr vhod

nýcli a iižiiečných vánočních dár

dosahu téměř každého a ten kdo
skutečně chce vzděláni měl by ti
vybrat! jen tu nojlepší ct sMi

velkoztudíjové kleřl přivodilimimochodem uvidíme le le ně-

kteří přítomní krajané vyjádřili
dozorkyně Anna Veselá výbor kň Ceny mírné vzorná obsluhaupalck svatováclavské záložny a
majetku Marie A Ccrnál'raniška

É
tmi]

11

ještě jednu clybu Činí rodiče udělen jim následující trcU:
JWná lMnitn SOUTH OMAHA BELLE3- 4-

— Oblíbený sbor Olivovi Ra
Krejčová a Marie F Dočekalová
Zdá s& nám le lo Marie t:uto

Předseda záložny bývalý kněz

u 10 ncsmntiina oslnila pro
Čechy oniažaké jež by prý více

zajímalo takhle nijaká théma o WQMÍlIir 8 roka staréa katecheta Jan Drozd jenž bě
král vyhrály V této schůzi bylo e xáruftou o nn)roté řlutctí pro potřeby rodinné

Oni někdy očekávají Že Školní
vzdělání aamo o sobě učiní dílky
jejich dokonalými Skutečně vzdě-

lání pozůstává nejen z vyvinuti
mysli sle i citů Nejen mozek

hem vyšetřovací vazby duchoven"krvavé koSili' aoeb nířem po

tolest č J5 JCD odbývsl min

neděli ao m svou výroční
schůei kdež zvoleny byly násle

též hlaováuo zdali má sbordobném Ostatně li krajané ne- - skym nrauem titulu 'monsignorastěhovat do nové síně ZČIJJ Vel zbaven a fiditel Václav Kohoutteční mohou opravdu jen litovali dující úřednice na rok 1904: Vysl
S S Goldslrom South Oinaliii N(b

NlilX'íi0n4pVikdf' ím— Velkoobchodník lihovinami

ká většina byla pro stěhováníže nedílní přednáSky prof Boh předsedkyně pí A Ksrlík před- -
také hned v pondělí ráno tam byly

byli odsouzeni na 7 let do těŽKého

Žaláře vrchní účetní Emanuel
Hercík dostal dvf léta a účetní

birnka nevyslecbli Slyšeli jsme sedka pí A Mulač náměstka

ale i srdce potřebuje pozornosti a

mravní část vzdělání musí
domov Škola ovšem

přispívá neb jsou tam dítky vede

sborové věci přestěhoványDéco te života pro iivot a pravdi pí Magd Pivofika tajemnice píSkutečně si u! nevím rady Bedřich Pektlaendcr 13 měsícůvá srdeěaá a přesvěděující i A Novák ňčetnice pí Mar Bu
Mackem z Touhy Pořád a věčně těžkého vězení —Oatatní dva obny k mravnosti avšak jest tousvědčující slova zkuíenéhoa pro reš pokladnice pí Joh Kraus HOTEL PRAGUE ČESKÝ HOSTINEC

u mésta Prahy
mě upomíná o nějaké ryby Zahlavně vliv domácí který rozhod žalovaní revisoři knih záloženzíravélio řečníka učinila mocný dozorkyně pí Fr Dragoun výtou příčinou odebral jsem se nane zdali z dítěte vyvine se Člověk ských Jindřich Bílý s Bedřichdojem na každého posluchače bor majetku pí Marie Mašin a píKřížů potok

' a myslel jsem žemravně zachovalý aneb bude-l- i Gruenwaldbyli uznáni nevinnýmiCetoí posluchači te vyjádřili Že Mafie Kovařík zástupkyně do
tam nějakého toho kapra chytímněho darebák A má li povahu Za bohapusté správy těchto VeUovýboru p( A Novák ná

darebáka tu učiní vzdělání z něho velkozlodějů rozházeny byly mili hra lnice pí Julie Sobota

na rohu 13 a William ul Omaha
ťlMii n poliiMlInft zařízené pokoje pro cestující Jakož 1 výborná čouká

stravu n vzorná obsluh V hostinci obrlržftB výtečný STO HZ Ď V LEŽÁK
nejlepií druhy v(n llkírft a neJJeinuřJSÍ doutníky

KrHjitné zavftáto li do Omnhy návStevou ubytujte ae v hotelu Traba a
uSetflte ni!i)ii'im poní lo zlmvíte te I všelikých nsnází 8
Tel LIHU Opřfzenkrnjunnžádá VIXCKNC J lOBROVhKÝ

by bylo a prospěchem pro všechen
lid český kdyby seznámen byl a

obsahem výboroé přednášky páně
Šimkovy a my vyhovujíce přání

jen tím rafinovanějšího ničemu ony zlatých důvěřivým lidem do
svatováclavské záložny vložené a

- Elegantně a pohodlně zaří

že ho Mackovi když po něm tak
touží do Touhy poílu Potok ale

byl tak zamrzlý že jsern ho mohl
beze strachu "přeplavat'' a proto
myslím Že si Macek musí nechat

neb vyvine jen vlohy kterých pak
zený hostinec vlastní

ještě dnes je nerozluštěnou hádántakové kvítko jen zneužívá Proto
máme také někdy vzdělané dare

tomu tuto přinášíme obšírný ob-

sah prvého jeji oddílu obsah od- - Jan Červenýsou Kam se onromna ta suma
chuť zajit dokud nensstane doba na roku 20 a O ul v So Omazebáky poděla U Drozda a jeho kudílu druhého však jsme nuceni

Řízný Metzův ležák stále na čepuNa matce hlavně záleží jsou-l- i chařky nalezeno sice asi 180000odložili do ěfsla příštího
— V pátek večer dokonala po- -! u" 5 Jtrtířfl Prthla

zemskou pouť svou pí Marie Ko~ tWMiJSSUi
rybolovu

Máslovna na prodej lacino Nejlepší vína likéry a doutníkydítky vedeny k dobru aneb k zlu korun laké u Kohouta bylo naleVySSÍ vzdělání vyžaduje nejmé
ně dokončení obyřejnébo Étyřroí

Utec Obyčejně méně přichází do Stavba se hodí pro obydlí když se Mimo to má na skladě hojné záso

by výtečných kořalek které prostyku s rodinou neb nucen jest za opraví neboť jest důkladně stave
zeno několik tisíc ale to je pravý
pakatýlek proti tomu 00 bylo ze

záložny ukradeno a oč byli lidé

ního běhu akademického na vyš
dává levněji než kde jinde Jdete-výdělkem se ubírali avšak matka

rlnková bydlící na 21 a Q ul ve

stáří 53 roka Manžel zesnulé

předešel tuto o Šest roků Pohřeb
zesnulé odbýván byl v neděli od --

poledne na katolický hřbitov za

íích učilištích lepšího druhu Pří na Též parní kotel o 15 koň-

ských silách a engine o 10 kofi- -stále účinkuje na dítky přítomno posvěceným velkozlodějem a jehoprávu k takovémuto vzdělání jež
Táhor Neliraska ě 4771 JI VTA

prtbí ví tvé pmrldnlné RhAitii kMa prron k
tfetl Mhůu milici v (wm hodin wífVI ti n Jfrta HMih VK

li kolem neopomeňte se v hostinci
tom zastavit! neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený

stí svou a proto také ženamatka skycn suacn — teď v masiovné avyžaduje každý podobný ústav pomahači připraveni Možná že

Drozd i Kohout mají někde vměla by míti vzdělání to nejlepší Iloliy niraůN rlr Tli bankOl A Itrddnposkytuje obyčejná vyšší Škola
iwk m rririri mu lllrkorř Ht ravudcl

velikého úíatenntví a ztráty její
želí pozůstalých 7 dítek z nichž

3 dcery jsou vdané Nejmladáí

Mnozí lidé si myslí že žena vzdě vás vždy ochotně obslouží Vábezpečí ukryty značné sumy kte l)(iln:i vnitřní ipÍAdI MoSICka nu--ve(high school) jaké nalézáme
větších i menších městech

knvnl utráí! Joa l'říw--

jiné ještě věci Mám též na pro-
dej obydlí se dvěma loty za (600
jiné s jedním lotem za I400 vše v

dobrém pořádku Na prodej u

Emil Folda 20x3

lání nepotřebuje avšak ve sku ré jun pojistí bezstarostný poho — Minulou neděli odpoledne 1'odp Hokol Trri ě 1
ze sirotků čítá 10 rokůtečoosti má li býti jakého rozdílu dlný život až oba vyjdou ze žaláLidé si čm( razné pojmy o vý OŮbfvi irí tcUtit dvnkrát maifiií kMnUodbývána byla ve škole Jungmano

vě schůze svolaná některými Če
i nrojim st uonomi r rni(-- i vin Muímivměla by žena mfti možno li ještě ře V celku za ohromné to zlo — Krajané již potřebují dobrouznamu a ceně vyššího vzdělání OaKirofnlarhíijseodrifváaa 1 nedAll v říjnu
půllntnl inlibz I owínll nliihnu ti vrtl atolSo t rablepší vzdělání nežli muž neb musí práci ziibařnltou nechť se obrátildějství je stihl trest dosti mírný aneměň mysu ze vzděláním se Iwmu arunu l'iib ňrnuskými obchodníky a majiteli realit

za účelem porady ohledně založenívykonali tu nejsvčtčjŠÍ a nejdále důvěrou oa osvědčeného zubníhoKohout může snadno lhůtu svojimládež kazí že t mladíka stane
e jen hejsek a lenoch který od Novinky z Bruno Neb

žitějšl povinnost vychování lékaře dra Baileyho jehož úřave vězení předržeti Drozd však pro Cechy prospčšoého klubu
Schůze túčastnilo se 36 krajanů

dítek dovna nalézá se v % poschodísotva neboť dle poštovních zprávvykne práci a očekává že bez při Vážná nehoda potkala panaChceme-- li tudiž míti skutečně Paxton IJlocku Omaha 8- -jest prý zdraví jeho podkopánočinění psk bude dobře žít a který

íi:wHo Id t in!t(ipřoilaii(l JIH 1'lffin IWIO
Ho Ht taj l'lr Tichy 1417 80 14 MLMntnlk
Alola kiiípnř Im o Id Bt„ pokladník V V
Kunci railBo ID Btr víbof majrlku Au
Snrpán nlmon Itokuank Joa NSiriafl nraoo-riiín- ik

lliilt Ilouilur vjlp pr VJ Ií„rivaky DéXnlnik J V Kftluaf vyp nC Ant
VaJAk rnvlaornl vyiior Ant P Novák 1 V

Kalpar doíon Jo Jindra
Těl Jed Hokol t Omaha

odbývá ivapnivldnlná anh&jin kaMoa druhou

usneseno založili klub který by
vzdělané potomky jest nutné se hlavně zasazoval o zvelebování — UIILI každý potřebuje buďRakousko-Ubersk- o
abychom věnovali pozornost nejen

Václava Hájka v noci s minulé

soboty na neděli Hájek praco-
val pro p Ft Zelenýho kterýž
poslal Hájka do Brainard do mlý

české čtvrti Prozatímními úřed
pak jeo opovrhuje vlastním otcem
a bývalými soudruhy stavě se nad
ně a z děvčete Se stíne se íiflen-k- a

která se bojf že si prstíčky

Rotumnj roikat —Surový plukovník niky zvoleni byli pp J M Tobiáš

málo neb hodně Proto než kou-

píte nezapomeňte nás navštívit
Zdali jutě 1 námi jestě neobcho

duševnímu ale í mravnímu vývinu
jejich a jestli zanedbáme mravní atřorta meaioi VBínr v tvé mlatnoatl 'tr--pohnán i OiipovUdnl předseda p Kubát lékárník ta

prací zamaže a která z matky Ministerstvo války nařídilo žestránku jejich vzdělání nesmíme

pak uváděti vinu na školní vzdě
jemoík a B Dienstbier poklad
nik Pánové I- - Kolovrátek I

na Než Hájek jako obyčejně se
tam pozapomněl a trochu více si

přihnul a teprve v noci nevíme
kolik již odbilo vydal se na zpá

která jí v útlém mládí opatrovala musí od nynějška každý důstojník

dovali přesvědčíte se že vám po-

ctivě posloužíme Dříví vieho
druhu plaslr vápno cement atda po celý život nad ni bděla činí říši rakousko-uhers- ké kromě tvuuat 1 tioiman 101 titerba alání To nezkazí mravného mla-

díka ale také nenapraví toho kdo B Dienstbier zvoleni byli na vý

So ISI b Ht ftetunilu Joaaf Mik tiJnmnlklltid KllilnířBř jma ivilllum Ht BÍdtiifk Ant
Duchy pokladník Jda Koláín

Tábor Keliimhn ť 69 WOVT

pofádí avoj prnvldflltiá nrMt kafdé I na
dílu v mtafnl v alnl botnlu fraha n I
Wllllam ulkil Vnl konaul Jan Kraua mt
atikonaul Vr Semln klurk H A liniánk
W Wllllam uibnkíř ft i Mamin ml
Hakort J J Kolář vnitřní afri Jan Kolář
vnnkovnl atráSom Jo Ort víbnr miiintku jr
Svolódu Jan Námíatnk Kanil Kunul
Nbor llrMa Ková Dobr i HO ittt

vám též za nízké ceny dodáoěmčiny znáti též druhý zemskýpouhou otrokyoi Avlak náhledy
tyto jsou úplně mylné ftečník z je mravně zkažený bor ku vypracování návrhu zásad Crosby Kopietz Casey Co 2412jazyk na němž závisí jeho pový

teční cestu k domovu Koně ná-

ležející p K Zelenému bratru p
Fr Zeleného Sli ná ono místo

Prospěch který vychází z vyšdvacetileté zkušenosti uváděl do fienl N ulice Společnost větSinou čc- -

šího vzdělání jest dvojnásobnýklady že tč někdy se stane Že ská a spolehlivá CNásledkem toho se musejí učitodkud pocházeli a zde zastavili

pro klub který podati má rprávu
v příští schůzi která odbývána
bude v druhý čtvrtek v lednu pří
Štího roku Pp Hofman a I

PřeJně dává jednotlivci lepší pří dolnorakouští důstojníci přiděleoiHájek probral se k vědomí slezl
lenoch se dá na studie a lenochem

zůstane vyšší vzděláoí nižádným

— Jeden z učitelů Čes ikoly
M Chval dosud jest nemocen avídeňskému nyní v Cechách a

odlyvává(!hni!e kiMon nudili mSaml v
II hod odp v Národní alnl ťřadandkynt Kat
áonka 'JM řbi isth Str Hnntnlna ImlIlaCbl

vozu ale hlava jeho byla přilil
ležitost k získání úspěchu a hmot-

ného blahobytu a zajisté každý
jemuž popřáno jest mfti vlastních

Kolovrátek pověřeni úkolem obtěžká a majitel íeji klesl před kotísposobem nevede k lenosti a že

naopak nejvíce vyniknou ti kdož
oa Moravě umístněnému 4 pluku
pěchoty "Hoch und Deutschmei- - jednali místnost pro příští schůzi

sice již po tři týdny Doufáme
Ž13 mu bude možno již příStí neděli
ve fikole vyučovat

mi na zem a zde zůstal ležet Jak

oorao imií wiiiiarnapoklannloa Maria Vanirat
Wllllama tnjumnle Vliti Uurtol líOIU

l'opltoa A vit

1'odn Nokolkr Trri X 1
naučili se již v útlém mládí praco ster'' česky

dítek si přeje aby v budoucnosti
co nejvíce prospívaly Avšak i se
stanoviska širšího národního pro

dlouho lak ležel neví se Teprve
ráno byl nalezen když byl hezky

valí a kteří pomocí vzdělání naučí
Prozatímní úředníci zůstanou až do

urovnání předběžných záležitostí
načež zvoleni budou pak úředníci

Vídeňská listy označují tuto no odbývá tri achfiin jinoti mfiaifná a ale
kaííiou čtvrtou nadMl v alnl MiUoví l'řd
aoilkvná Anna Oliloborád IZMil li

Kmllln tihhib-irá- Ift WilHafii

e pravidelněji a vydatněji užfvati
— Práce v jatkách jest letos

aksi pomalu proti jiným rokům vztuhlý— byloť jenom 6 stiipřiů pod
volu za odpornou a tážou se kdy
už přestane vláda činili úitupkyspěchu jest vyšší vzdělánísvých sil nechť věnují se povolá nulou Hájek 1 koně byli dopra pravidelní Ku krytí výloh složili

všichni přítomní prozatím po 10ni jakémukoliv ooosičním živlům
111 inniMiiii:e Man vimk vm Jiř„ ii ul
oňntnlca Anna Hvařln ím)ll III ní poklaď
Nina Vranllk llilnk VM Jl III u autor-kvn- á

Jiiafft Á1atllH vtfhnr maliil11 lruil
veni do stáje t zde ošetřeni PanĎtikonfrinl

V Sarájevě hlavním městě bo centech čímž příjem obnášel $360Jiní očekávají jakmile poslu

tomto období Hovězí a prasečí
baroni mají prosperity tady pořád
málo ale za lo dělalci jí mají až

po krk I

Fr Zelený nemoha se dočkali ka Kitiirl Mary Ku Maria VhiikhI úťPřihlášených ku klubu jest prochač opustí vyfcfif utilišiě Že může přišel do Bruna a telefonoval doNovinky z Lfnwood ul vyiior Mitrl HulnJ a Anna flrndll
Tábor Mrrta ěí 923 R N i

senském zahájen byl vojenský
soud s důstojníky kteří mají na počátek slušný počet 6j krajanůvstoupili hond do výnosného po

odbývá aebAxI prvnt nedSH v mSalel vaoko- l-
Brainard a tu zvěděl Že jest tam

Hájek doposjd Panu Zelenému svědomí životy mnohých vojínůstavení a poněvadž se tsk vidy aa aini rrníin(ika Marv I olit n aUiKRAJANÉ když zavítáte do Sesliiblý muž iiřwlawik Joai-f- Hlámová tajinu Kniřiiinestane tvrdí že vzdělání není tel
V úterý minulého týdne

náhodou o život

Josef Polívka který uŽ po
nezbylo nic jiného než vzlti liokiadi

niiyaaa ioa yv iiuam t„ Matia- -South Omahy a budete si přáti
již museli za krutého úpalu slu

nočního pochodovsti v plné vý
llraildVá kancllřka lUirnla Tlrlii rnaraál

pan kone z pnjcovny a dojeti si pro k Mitrln l'řlliylová vint lill aliiá lliirluiraprohlédnout! zdejší jatky obraťtepraktické- - Avšak lidé tací úplně
nepochopují účel vzdělání Kdyby llruliy vnnkovnl lrá Marin Wichotová vy

Opis ximmctilli-h- riwjitn zasyliin Je
zilnrina vicin tem kteří pomoci iře- -koně své pro mouku i pro Hájka se na starého hostinskéhodva roky byl zaměstnán na farmě

pana Sedlickýho V úterý ráno vá Olinuv Hmikiiii atuil Uliař liula bwMiikzevfikol měli vycházeli již úplné

ZDroji jeanono dne srpnového a

následkem úžehu buďto klesli

mrtvf oa místí nebo dotrpěli v
Vše také šťastně dostal dornů Ale njl I'řeěMt sl tolo oiiámení od da Mary Koukal vyalankyn do alnidu Mariahotoví rolníci řemeslníci obchod VÁCLAVA DIHELKU

v č 3701 O ul
jeli pan L Sedlický s panem Po Hájek jakmile uložen byl do po zněálku aŽ do konce silná zásrlka muiy iinaiovyaiankjroá Man tloukalová- -

valouíllá prorokyníbílecké nemocnici Hlavním obDÍci atd bylo by nutno přeměnili lívkou na louku pro senfl Když stele a trochu se zahřál pocítil na dobírku ne ho Mimi liiiinliiikiiřský
ml priiliHinl i

na západ konci mostu kde se vždyžalovaným je plukovník Albertškoly v dflsy atd Každý by chlíl měli naloženo jeli k domovu pan teprve hrozné bolesti a počal zuřili domluvíte česky a vysvětlení obGruenzweig z Eichcniieguaby jeho řemeslo neb povolání Sedlický napřed a pan Polívka ve lak že se pan Zelený domníval pfull niítl mun kl-- trn)
uiililitrikA mliill HlVítn mou

Kál 1'ttlffloré Dřevo í 7 Krnll I)ferřek
Odbývá tii knM4 druhá pndllmAaiiii v mlatnoatl p Lajinnra naWIU U ul

Ilarlmr llacKk dnatojná poriiínlc Anna
Vlach Inlaťilířl-dardka- i Kalia Vnnáaxk lul

bylo zastoupeno a ti vzdálenosti asi padesát kroků za že Hájek sešílel a měl co dělat nnl avt" iiomiNy lamiím imprulinPanaraa
držíte Obsluha co ncjvzornějŠÍ
VÁC DIBELKA maj zkušený
hostinský utf

BlektPlíiiíýiiil pány "uwlHllnly" nb Jlníoipraktičtí lidé kteří něco podob nimv sotva ale ze se octli na ávy no v lozku udržel KdyZ se wllvfrn Ifunliij I'áy itm nimnliiu v y rJ
A Hťálá lirinl inMflIr-l- ffifl vhím cu'4!fvit

M7 Nu ) ati Uai la Viimaíka pokbidnlcorKlnimra 'url míi„1-
-

rr„„[ kiiSchylu st k válce mni Kolumbii anébo žádaí poznali ty brzo Že cestě počala se fůra p Polívky Hájek jak náleží zahřál tu teprve Antroji otrl v oni yinin přivolil vliSpoj Státyjsou ve skutečnosti velmi neprak nahýbat a proto týž koně zastavil shledáno jak jfst ns tom zla No —- V předposledním Čísle P Z ! Inoiii trun inriohn Int ntKlnOkom vf
IřmliKMti r iiilII n li truAI nu vnrlor-nl-Co na dalekém Východě nebeza volal na pana bedlickýho aby hy mu zčernaly ruce a obličej setičtí

Jaký tedy jest vlastně účel vzdě nrvor)0ti strAttj ftminft ilalicju liiimAl'
mu lei pomoci fůru se senem opět pečí války jest poněkud menší voduly a pan Híjek nalézá ne íl rálu riiiitv( H rAt i ílťol ril Hily tm iihln-mM- l

niynll nit holitcnoat n1 'I Ji hyl ilitláni? Jest to pouhé vyvinování narovnali Pan Sedlický sesko kritickém stavu Není dosud

jsme sdělili že se Těl Jed Sokol
k něčemu povedenému chystá a

dnes už víme :o to bude Bude to

"Masopustní merenda z nouze" 13

února příštího roku Jak nám

tiiAhivvm iiffivAt ii ml liylo ritano a enjižnf Americe loto nebezpečí se

zvětftilo neboť dle posledníchvrozených sil mládež Tsk jako
it fMl ul bylo ml (lile hll niiř ipn
iinf Jhmii oifjnl dn uluré vluml kilaznámo nepřijde-l- i nebohý muž

nohy
MMtn nivll(iil llrxhi rtlMlJlldlr ÍÍLm

zpráv ssi 100 mužů kolombíckého

čiv fůry odpřáhl koní uvázal je
k vozu a pospíchal k povozu jejž
řídil p Jos Polívka Jaké bylo

iruua iiriinmoi nnii vomacka váatftynAnna íllíka vntřnl tráj Jnal Krnnnlř
vnnkovnl ir Koal Mm-h- praporiiíiilcAnna Hdinaittvaky Mavdaldua l'lvol)krrnwt ItataJ vyoor majntk u

gllllllIMMMIMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!

I Jan A Uartou
§ vlaxtnl g
i VkiiNřié m i- - iI zařízeny JtlOStlllOC i

rh 20 a { ul H Oimilia

i ftfrnť Jotterfiv Icíiik al4l na 't)ll 2

kinrí uinn dplnt linlrnvli Ti--

írBhooitiiiý přitilola kinrí inu ooln

Sokolové kteří pravidelně se cvičí

poznávají že svaly jejich se tuží
že jsou zdravějšími a pevnějšími a

vojska vystoupilo ns břehy ostrůvStarý pan ProŠkovec pantáta lťllrnrn uln v 111111 vliuliiii-iv- l JiillknJ!
vlak jeho leknutí když se mu ob ku Pines ležícího severozápadněp J Hlavice jest již po delší dobu

výbor uděluje mi mnoho přihlá-
šek dostaví prý se kdo jaký llul-lig- an

Z toho vidíme že nemu-

síme vynskládsti zbytečně peněz

že mohou tu zvýšenou sílu a hbi od mysu Tiburn Tento ostrůvekjevila na zemi ležící už pouze jeho

vhn i Hit-i-nl (kiilnnintl Jik IY'ko v U-i- t

tnrnl rial'H vylífnnl ríhull Janni ar) p-- li"

mi líním kaíminu kilu Irpl jMkn Já IrpAl
kt-- rf rul Onplln Jiumi nr:lmtu lualull v un
vřiinám dinilMti míla tfíhnli cnitfriftiltilhii r-

upoután ra lůžko a stav jeho jesttost užít v jakémkoliv směru tak jest jediný u onoho pobřeží kterýdosti povátlívý Pan ProŠkovecmrtvola Posledně když ho psn
Sedlický viděl stál na fůře na
nazdvižené straně a skákal snaže

l len kao pravidelné se učí ve jest zalesněn a opatřen hojně rnplu tárovin ilřnliniiu liifnrmai-- l úd1 ní
iilurtim Tnnlo l iliv4 i vllvnplnýi--jest již 77 roků stár a jeduím za na kostýmy a můžeme přijít na

parádu třeba v bačkorách jako
ikole cvičí a sesiluje mysl stane jpar imk Ntipaan fM npitnou vodou tak ža se výborněstarých zdejších pionérů Dou

lj nci:n: uuciuh v umiié ofOr
íkHrii a H"il rn iiinliiluk Já vlní nse obratnějším mi iirší rozhled s se tak žebřioy připravit do míry hodí za pozorovací stanici Omažský W1II10 club A co ne- j-fáme však Že se vážený občan náš

S oJlf)iAI druhy vlnu Ilkdr6 a §a Jcmno doutníky J6— g
ňlllllllllllllllllllllllllllllIllIMlIllllllllllllllllllimii

Nejspíše ale při tom ztrstil rovno Kolombtcká vláda vydala roz lepšího nejpovedenějfií párekpozdraví
výdatoěji může pak vycvičenějšího
rozumu svého užiti v jakémkoliv váhu a po hlavě sletěl dolů a na kaz aby všichni Američané do 24 který výbor lam vybere dostanein as řezník omednai si na
povolání Když věnuje se pak hodin se vystěhovali z jejíhomísti se zabil Koronerova po prý na kvádro ale ne snad lískov

imiM rniirnnnirr ih Tyuoiiň iin v tm vynoji
NimM)io moji nul ii niruhujut to nfx-n- u

mi v Kun ui rifjn-- n Jalii dnaud uílvall
Mil lá via Ui úplní ryhují
NnniSJtr) mim m Jiidnohn a mnnhnb nllrio

ktH iiii(Hlv)l Idkuřaknu vMii n0innlin "iiřxilplaU iltriim" "ln'Bnl nlurnm"
p4y irliirrnu a ul Inko rnnillillii na vita p
nir iMnrniii a fnnUi nnlintpnn lkyalitinin j nu tluiilrkii Ji nln nnanallátn n
dnlilrku nmnarn nic lia n rud ni a

svitky velkou zásobu ryb Od TRŽNÍ ZPRÁVYzvláštnímu povolání a seznámí se územírota vyoeala rozsudek íe smrt kou nýbrž skutečné nefalšovanédobře ví co se sluší a patří a jesta podrobnostmi jeho tu umožněno zaviněna byla nešťastnou náhodou Prapor spolkových amerických dolárky O půl noci tam bude OMAHA dn fri proalngvždycky "jakorát"Po koronerově prohlídce byla funua krále "Bachusa" Jak vi l ima 1 1 přlkářa novávojáků námořních čítající 750
mužů který byt nedávno vysazen

va líními v Mi lnout I VAiwrhfio nit téiiktn taVác Blatný má zvláštní výmrtvola převežena do pohroboi- - děl výbor má fištronu dost že ma aminy ifiivir pakli aa vyhujltn
prodej kořalek a vín za levnou ídn('li (ikiilnnalí

jest mu mnohem dále pokročili
nežli by jinsk možno bylo
Vzdělávání jest vývinem vroz-

eních sil- - Škola nedi dítěti rozum
ona zdokonalí jeo ty vlohy jimiž

křižáků Dme a Prairie poslán mu napadla tak povedená merenda W lll fifímualtu rlřfva aiatlit1maiy oliniia ackého závodu p A A Háyka
kdo se mrtvoly ujali bratří od

cenu vlastí po dobu vánoční nni t kdyl latu útitnA vvIioIhiiI a nivteiiiMbyl oa nejzazšf západní kooec zá z nouze Vstupné pro hulligány
Katol Dělníka k nimž p Polívka

lapMonnnltl li: aluliy vám prukátitná
tm vy itnannw přMlula vlm lí-

ny liifirinn (ilarin a nnniátii nl- k pliuiirnl
ni-- á ni JhM vyhojnnl lo Julií Irn Ul nit

livu panamského aby tam zabrá-

nil bude li toho třeba vtrhnutí

až do t ledna 1904 zůstanou ceny
valně sníženy a proto zajděte si k

němu a přesvědčte se Kořalky
příroda dítě obdařila Rozum i náležel umyli ji a připravili do

a hulligaoky 1 tu ostatní strakatou
čeládku bode 35c pro nemasko-

vané 35c

M ba
S!o "

I4 lib

I4lll "

mmt "

iim "

mc "

taille

Ovaaf I bliy

Brambory nuvá

Va ar(nratvá
Márlo Biáaláraa

Máalo ř irra najlepll
Máalo farm Spalná at dobrá

il"pte „
Kořila

Kachny

Koboiitl „
Krocani

C II KM NOV L J Ilox (122 ChlrjnfIkolombického vojska do Panamyrakve V pohrobnickém závodu

byla mrtvola ponechána do druhé-

ho dne načež byla převežena za

dobré jakosti prodává za I373 až

$$00 a víno za Ji 25 gallon
— Nejlepší vánoční dárky pro

Choroby Žaludku počínají oby 0 ssvé milé koupili můžete uVe výroční schůzi zdejší Těl
čejně oezáživností mohou ale býti ČESKÝCH SPOLKUJosefu Stérbyrychle odstraněny užíváním DrJed Sokol zvoleni byli pro přišlí

rok tito úřadoíci: Starosta V A

dozoru bratří do katolického ko-

stela kdež ponecháoa též do dru-

hého dne Na to převežena byla
na farmu jeho bratra odkudž byl
v pitek rino pochován na kalo

August Koeaig's Hamburger SOUTH OMAHA aotl jirwlncfc
Voli pknl aJIapll ISÓ4S

ProŠkovec místostarosta J Se
jehož střížní obchod v č 3014 na

Q ul úžasně vzrůstá a jenž dopl-

ňuje své zásoby neustále čerstvým

OMAHA
Nbor Dnlealara 1 60 JÍ I)iropten kteříž slil a iéčI

Irávy
odbývá avhtf kaidna druhou nrdfll v mMirl '

nedi koupití— z blita se neudělá
mramorová socha Tsk jsko z

tělesného slabocha nevyvine se

ponocí tělocviku obr tak i z du-

ševního slabocha se nevyvine vele-duc- b

pomocí Ikoly Tělocvik i

duševní cvičení přináší v takových
případech též výhody avšak ne-

mohou nahradili to co příroda
zanedbala Proto není radno kaž-

dému dítěti cpáti přes moc vzdě-

lání —proto mime také vzdělané

hlupáky
Pooěvadi vzdělávání jest zdlou-

havým vývinem vyžaduje téi delší
čas Tak jako nemůžeme z dítěte
učinili dospělého muže přecpáaíra

Jaloví ca'isaroaai alnl o h nud odp Vyaloutlál

verin tajemník Václav Blatný
účetník Fr Oloupal pokladník
Fr Kříž výbor majetku AOtou-pa- l

Fr Hoskovec' a V A ProŠ

Oznftmcní I
přMlaodk Anna RmJ'1 přadaodk Vinci fř-ma-

1444 o 1 Htnámalk Aatonl Kmnť
Kontraktoři kteřf mají pláov oa

lický hřbitov na Cedar Hill Pao

Josef Polívka byl něco přes třicet

roků stár Byl to člověk tichý
mírumilovný a dobrý dělník a sám

pan Sedlický se vyjádřil Ža ještě

zimním zbožím které velmi

levni prodává Mi též velký
výběr trvanlivé módní obuvy pro

piny dimy a dítky Na skladě
mi krisné obrazy jež vkusně a

levně rámuje NeopomeBte že

tajmnln Frnllk fapak HI4 Marlhakt
iftnaUm Ant Mach llftl Ho U L noklad- -

Im Mrfk UmMmm a M UIIIU „1 --

ltr-J- lo

It IKM IS

MS0

V4W
62e4

t90--

Moaí so

Voli k krmnl

PraraUuJlapll
rraaat proatMal
Praaala krabá UHUá

Ovo Mjlnlt
Jahflala

kovec praporečník Vác Hájek
náčelník Vác Blatný

JiNMifa Jalnn vybiir majatku Kwíilna Hanák
Maria Hudak KarOora Hofman

stavbu České Národní Síně v So

Omaze ae Žádají by podali svoje

nabídky do dne 8 ledna 1904 a

plány aby odevzdali co nejdříve

takového děloíka na farmě neměli Počasí zda máme teď krásné Sááf ťalaekj 1 1 ZCBJ
nikde zboží tak dobré levněji neNáležel ku spolku "Katolický

Dělník' který zde byl před ne-- 1

a farmeři mají krásné cesty tak le
mohou pohodlní vozit obilf do koupíte Přijďte se o tom přeZ nařízení výboru

OdovTánSidtn4 ehlakaádon Čtvrtní
dll v Btaicl o I k odp valní n lHibmv-káb- o

I a Wllllam al Předa Barltalaw
UJ Jim Sirla-o- r lBV o 48t (t Jan trúbo-- 4

lni Wllllama ul pokl Ant Křko
"PokroJr

'

— Předplaťte ae oa

Západu'' pouze Ji ročně
svědčit- - 13—trhudivném založen n něhož pojištěn 21x3 jos Doležal taj


